
 

 

会員・賛助会員各位 

第 118 回 横須賀三浦放射線技師会 研究会のご案内 

記 

  日 時    ２０１６年７月 ９日（土） １５：００～１７：００ 

  会 場    産業交流プラザ 第１研修室 

  会 費    無料 

  演 題  

１．『DVD 上映 Anaphylaxis Program～ヨード造影剤副作用に対応する～』 

 富士製薬工業株式会社  辻  朋之 氏 

２．『ヨード造影剤の副作用と対策（重篤なものを中心に）』 

第一三共株式会社 髙野 誠一 氏 

３．『EOB プリモビストの最新情報』 

バイエル薬品株式会社 加藤 鍾一 氏 

４．『ガドリニウム造影剤の安全情報』 

ブラッコ・エーザイ株式会社 中村 耕二 氏 

<休憩 10 分> 

５．『MRI 造影剤検査って！？』 

横浜南共済病院 中島 義人 氏 

 

６．『 当院での急変時対応について』 

横須賀市立うわまち病院 安原 滉太 氏 

 

恒例の横須賀三浦放射線技師会研究会を下記の通り開催いたします。

今回は造影剤の話題を中心とした内容になっております。 

３部合同納涼会と合わせて多くの方のご参加をお待ちしております。 



 

 

住所；横須賀市本町 3-27 ベイスクエアよこすか一番館３階 

最寄駅；京浜急行線  汐入駅 徒歩１分 

    JR 横須賀線 横須賀駅 徒歩８分 

 

３階を目指して下さい 問い合わせ先  

横須賀市立市民病院 放射線技術科 

加々美 充 046-856-3136(代表) 

 

 



横須賀三浦放射線技師会 平成 28 年度 

 

                                のお知らせ 

向暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、今年も冷

えたビールがおいしい季節がやって参りました。今回もいろいろな豪華賞品を取り揃

えておりますので、皆様のご参加お待ちしております。 

今年も新人特別料金を継続していきます。そして、今回新卒 2 年目の方も同様に半額の

1500 円でご参加いただけます。 

皆さんのご参加を心よりお待ちしております。 

（各施設担当者様へ  お申込みの際は特別料金該当者を明記していただけますよう

ご協力をお願い致します。） 

 日時 ： 平成 28 年 7 月 9 日（土）  18:00～   
場所 ： 横須賀 串亭 

 会費 ： 3,000 円 （新人及び新卒 2 年目の方は 1.500 円） 
〆切 ： 7 月 2 日（土）申し込みは福利厚生（fukuri001@ymart.jp） 

または、下記福利厚生理事へご連絡を！ 

※ 当日キャンセル、当日参加はお受けできませんのでご了承下さい。 

 
≪福利厚生担当理事≫ 

横須賀市立市民病院    福重                    湘南病院   戸高 

横須賀共済        木下           横浜南共済  本田 

横須賀市立うわまち病院  田邊        


	第118回横須賀三浦放射線技師会研究会プログラム１
	平成28年納涼会案内

